
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 21. srpna 2024 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání MS Teams 

Pořadí jednání Komise 16. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 2 521 633 333 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  25. 

Název projektu Nové technologie pro digitální zdravotnictví 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008829 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 139 

Požadovaná výše finanční podpory 80 000 000,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 67 361 723,89 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

12 638 276,11 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.2.5 Server pro 
ukládání 
výzkumných 
dat 

2 000 000,00  1,00  2 000 000,00  -3 704 827,24  

1.1.1.1.1.2.1 Licence VTS 224 887,00  1,00  224 887,00  -92 736,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.13 Externí disk 0,00  0,00  0,00  -1 286,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.01 Odborný 
garant 
projektu 

156 600,00  7,20  1 127 520,00  -93 960,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.07 Busines 
development 
manažer 
(BDM) 

54 132,00  5,70  308 552,40  -308 552,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.09 Manažer 
transferu 
znalostí a 
technologií 

54 132,00  5,70  308 552,40  -308 552,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.10 Technický 
specialista 
transferu 
znalostí a 
technologií a 
business 
developer 
manažer 

57 569,00  25,65  1 476 644,85  -1 476 644,85  



3 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.12 Výzkumný 
pracovník - 
senior - klíčový 
pracovník 
(lékař 
fyzioterapie) 

90 000,00  1,20  108 000,00  -486 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.13 Výzkumný 
pracovník - 
senior - klíčový 
pracovník 
(lékař 
urologie) 

90 000,00  11,88  1 069 200,00  -10 800,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.16 Výzkumný 
pracovník 
(zdravotní 
sestra-
fyzioterapie) 

50 000,00  8,28  414 000,00  -6 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.17 Výzkumný 
pracovník - 
senior 
(technik) 

0,00  0,00  0,00  -1 320 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.24 Výzkumný 
pracovník - 
senior - klíčový 
pracovník 
(lékař 
pneumologie) 

100 000,00  12,00  1 200 000,00  -2 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.25 Výzkumný 
pracovník - 
senior (lékař 
pneumologie) 

85 000,00  9,60  816 000,00  -1 700,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.27 Výzkumný 
pracovník - 
senior 
(technik) VZ3 

55 000,00  19,20  1 056 000,00  -290 100,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.28 Výzkumný 
pracovník - 
junior 
(technik) 

60 000,00  26,40  1 584 000,00  -1 800,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.1.2 Výzkumný 
pracovník - 
senior 
(psycholog) 

322,00  576,00  185 472,00  -27 648,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

8 369 919,21  1,00  8 369 919,21  -1 074 771,79  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 

3 037 470,68  1,00  3 037 470,68  -390 038,32  



4 

zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

1.1.1.1.2.6.1.1 Zahraniční 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  730 184,00  -1 356 056,00  

1.1.1.1.2.7.1 Nákup služeb 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  1 492 366,00  -858 000,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  4 406 841,75  -826 803,11  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 
1.1.1.1.2.4.4.1 FKSP (mimo Vo) 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

  



5 

Pořadové číslo  26. 

Název projektu 
MEDDA Medicínská databáze (Evoluce v lékařské 
diagnostice) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008863 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 137 

Požadovaná výše finanční podpory 24 640 000,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise nedoporučuje žádost o podporu k financování. Žádost o podporu nesplnila minimální bodovou 
hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost. Na základě výše uvedeného je žádost o podporu 
z dalšího procesu schvalování vyloučena. Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné 
hodnoticí tabulce projektu. 



 

6 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednanou žádost, která splnila minimální bodovou 
hranici stanovenou výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech kombinovaných 
kritérií, zařadit do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP JAK. 
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednanou žádost, která nesplnila minimální 
bodovou hranici kombinovaného kritéria V19 Udržitelnost, zařadit do Seznamu nedoporučených 
projektů k podpoře z OP JAK. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 21. 8. 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Lucia Vavreková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  


